АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   17.   01.2018      №  8   -па

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Петраковском сельсовете в 2018 году

        Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 28.12.2015  № 470-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2018 году»
       п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни людей на водоемах Петраковского сельсовета в 2018 году.

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Петраковского сельсовета Корчик О.Н.

Глава Петраковского сельсовета
 Здвинского района
Новосибирской области                                                              Э.В. Щербаков

Корчик О.Н.
35-142

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Петраковского сельсовета
от   .    .2018 г. №  -па

П Л А Н
обеспечения безопасности людей на водных объектах
 в Петраковском сельсовете в 2018 году

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	сроки исполнения
	Исполнители, соисполнители

	2.
	Согласование порядка    проведения водных спортивных соревнований, праздников, экскурсий и порядка обеспечения мер безопасности при их проведении на территории сельсовета
	май-август

	Специалист  молодёжной политики, совместно с  главой сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС,
ОП «Здвинское»

	3.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест выезда автомобильного транспорта на лед)
	апрель,
ноябрь-декабрь

	Председатель КЧС и ОПБ, глава сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Новосибирской области

	4.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных  на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май

	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета, глава сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Новосибирской области

	6.
	Проверка готовности пляжей к летнему сезону и организации обучения детей плаванию и навыкам безопасного поведения на водных объектах
	до 1 июня

	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета, учреждения образования  во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Новосибирской области, территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области в Барабинском районе

	7.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня

	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета, совместно с главой сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС

	8.
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде» на пляжах и в учебных заведениях
	до 1 июня

	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета, совместно с главой сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Новосибирской области

	9.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, опубликование статей в СМИ)
	в течение
года
	Председатель КЧС и ОПБ совместно с главой сельсовета

	10.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	апрель, сентябрь

	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета, совместно с главой сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Новосибирской области

	11.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районного звена ТП  РСЧС  при угрозе возникновения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение
года
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета,  совместно с главой сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка ГИМС, ОП «Здвинское»